

## 資料 2

## 令和3年度上半期決算前年度比較

単位：円

			R3上期決算額	R2上期決算額	比較増減(△)	
					増減額	増減率(%)
決算報告書	収益的收入	事業収益	1,321,236,850	1,157,002,735	164,234,115	14.19
		医業収益	1,299,031,781	1,137,400,239	161,631,542	14.21
		医業外収益	18,970,022	19,375,881	△ 405,859	△ 2.09
		特別利益	3,235,047	226,615	3,008,432	1,327.55
	収益の支出	事業費用	1,505,915,779	1,421,978,157	83,937,622	5.90
		医業費用	1,504,354,294	1,419,184,728	85,169,566	6.00
		医業外費用	1,040,762	2,053,172	△ 1,012,410	△ 49.31
		特別損失	520,723	740,257	△ 219,534	△ 29.66
		予備費	0	0	0	-
	資本的收入	資本的收入	6,545,000	180,000	6,365,000	3,536.11
		企業債	0	0	0	-
		他会計負担金	0	0	0	-
		県補助金	6,545,000	0	6,545,000	皆増
		寄付金	0	180,000	△ 180,000	皆減
資本の支出	資本の支出	19,541,594	32,792,858	△ 13,251,264	△ 40.41	
	建設改良費	14,829,419	28,155,183	△ 13,325,764	△ 47.33	
	企業債償還金	4,712,175	4,637,675	74,500	1.61	
損益計算書	1. 医業収益	1,299,031,781	1,137,400,239	161,631,542	14.21	
	(1)入院収益	494,806,665	460,822,665	33,984,000	7.37	
	(2)外来収益	591,607,508	494,061,992	97,545,516	19.74	
	(3)その他医業収益	212,617,608	182,515,582	30,102,026	16.49	
	2. 医業費用	1,504,354,294	1,419,184,728	85,169,566	6.00	
	(1)給与費	930,223,920	895,885,032	34,338,888	3.83	
	(2)材料費	301,838,816	270,877,266	30,961,550	11.43	
	(3)経費	206,588,281	199,809,844	6,778,437	3.39	
	(4)減価償却費	65,168,000	51,934,500	13,233,500	25.48	
	(5)資産減耗費	0	0	0	-	
	(6)研究研修費	535,277	678,086	△ 142,809	△ 21.06	
	医業損益(医業利益(損失))	△ 205,322,513	△ 281,784,489	76,461,976	—	
	3. 医業外収益	18,970,022	19,375,881	△ 405,859	△ 2.09	
	(1)受取利息及び配当金	0	0	0	-	
	(2)他会計負担金	0	0	0	-	
	(3)他会計補助金	3,542,000	3,392,000	150,000	4.42	
	(4)その他医業外収益	15,267,022	15,818,881	△ 551,859	△ 3.49	
	(5)長期前受金戻入	161,000	165,000	△ 4,000	△ 2.42	
	4. 医業外費用	1,040,762	2,053,172	△ 1,012,410	△ 49.31	
	(1)支払利息及び企業債取扱諸費	822,206	896,600	△ 74,394	△ 8.30	
	(3)患者外給食材料費	218,556	1,156,572	△ 938,016	△ 81.10	
	(4)雑支出	0	0	0	-	
	医業外損益(医業外利益(損失))	17,929,260	17,322,709	606,551	—	
経常損益(経常利益(損失))	△ 187,393,253	△ 264,461,780	77,068,527	—		
5. 特別利益	3,235,047	226,615	3,008,432	1,327.55		
(1)その他特別利益	0	0	0	-		
(2)過年度損益修正益	3,235,047	226,615	3,008,432	1,327.55		
6. 特別損失	520,723	740,257	△ 219,534	△ 29.66		
(1)固定資産売却損	0	0	0	-		
(2)その他特別損失	0	0	0	-		
(3)過年度損益修正損	520,723	740,257	△ 219,534	△ 29.66		
純損益(純利益(損失))	△ 184,678,929	△ 264,975,422	80,296,493	—		

※税込